
Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Lijst der leerlingen met de namen van ouder of voogd en het woonadres.  

Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  
Schooljaar - Periode 1929-1930 

29 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der leerlingen - Schooljaar 1929-1930 - Afdeeling A - Klasse I A  
18 leerlingen, waaronder 5 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam (  ) Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Altena, van Geurt  08.07.1917 G. van Altena Weg naar Warnsveld 25 

Bannink Hendrikus Gerhardus  19.07.1917 E. Bannink Deventerweg A1, Laren (Gld) 

Essers Helena Henriëtta  18.08.1917 W.A. Schepers Coehoornsingel 82d 

Hageman Maria  01.02.1918 H.W. Hageman Deventerweg 66 

Hartemink Derkjen Mechelina  12.12.1917 W. Hartemink Weg naar Warnsveld 105 

Kaptein Hendrikus Jacobus Jan  20.03.1917 J. Kaptein Tademastraat 5 

Langeler Jacob Engelbert Tieleman  26.02.1917 G. Langeler, dierenarts Laren (Gld) 

Loos Helena (2) 23.10.1916 H.A. Loos Weg naar Warnsveld 93 

Luchtenberg Frederikus Johannes  13.12.1915 Wed. E. Luchtenberg-Palmen Waterstraat 34 

Meer, van Johannes Petrus Maria (2) 11.07.1914 L.J.P. van Meer Coehoornsingel 78 

Rexwinkel Bernardus Gerhardus  27.02.1917 L.B.J. Rexwinkel Voorst 

Sluijs, van der Adriaan  01.04.1917 L.M. van der Sluijs H.d.S. Doesburg 

Spiegelenberg Johan Hendrik  09.06.1916 A. Spiegelenberg Brummen A 485 

Strubbe Bernhard Heinrich  11.07.1917 J. Strubbe Weg naar Warnsveld 35 

Stijntjes Aart  17.02.1917 A. Stijntjes Groensteeg 20 

Tucker Jeanne Wilhelmina Louise  23.01.1917 J.W.Ch.C. Tucker Hoogestraat 1, Dieren 

Vromen Abraham  25.11.1917 G. Vromen Laarstraat 21 

Weeme, ter Arend Jan Gerhard  30.10.1916 A. ter Weeme  Voorl. de Haamstede - Huis ter 
Beek Eefde 

Horn Alexander  23.01.1916 L.J.E. Horn Nieuwstad 37 

Mulder Everhard Jan  26.09.1916 R.F. Mulder, directeur 
postkantoor 

Doesburg 

 
1 januarij 1930 - Geplaatst in de 1

e
 klasse - A. Horn (Gooische H.B.S. Bussum) 

1 mei 1930 - Geplaatst in de 1
e
 klasse - E.J. Mulder (R.H.B.S. Meppel) 

 
  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Lijst der leerlingen met de namen van ouder of voogd en het woonadres.  

Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  
Schooljaar - Periode 1929-1930 

29 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der leerlingen - Schooljaar 1929-1930 - Afdeeling A - Klasse I B  
18 leerlingen, waaronder 4 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam (  ) Geboorte- 
datum 

Vader of voogd Woonplaats/Adres 

Abbink Hendrik Garrit  10.08.1916 H.J. Abbink Warnsveld A 84
i
 

Buenk Bernardus Wilhelmus  15.09.1917 L.B. Buenk Baankstraat 20 

Denderen, van Trientje  11.02.1916 H. van Denderen  

Douwes Elsiena Henderika  24.05.1917 J.A. Douwes Kuiperstraat 41 

Hardon Albert Johannes  06.02.1916 A.J. Hardon Ruurlo A 60 

Jansen Bernard Gerhard  16.04.1917 H.J. Jansen Warnsveld A 86 

Koopmans Elisabeth Gerritdina  30.08.1917 Tj. Koopmans Weg naar Laren 38 

Korswagen Agatius Rebeccus  16.10.1917 A.W.J. Korswagen Marschpoortstraat 1 

Meer, van Adriaan Willem Maria  07.12.1916 L.J.P. van Meer Coehoornsingel 78 

Mulder Jannes Jacobus (2) 11.05.1916 H.J. Mulder Turfstraat 10 

Pluijm Johannes Alexander Nicolaas  15.12.1917 J.C. Pluijm Eefde, Boedelhofsdijk E 425 

Rensink Hendrikus Egbertus  04.12.1917 D.H. Rensink Beukerstraat 13 

Rövekamp Everdina Henriëtte Amalia  03.03.1917 F.J. Rövekamp Kanonsdijk 68 

Schouten Willem Henri  31.08.1917 M.A.G. Schouten Warnsveld C 68 

Smith Herman Jan (2) 09.03.1016 H.J. Smith Markt 79 

Volkers Herm Jan  13.08.1917 H.J. Volkers Hemonijstraat 26 

Voswinkel 
Dorselen 

Frits Willem  04.05.1916 M. Evers H.d.S. Drempt *(1) 

Zelders Eric (2) 16.09.1916 H.D. Zelders Weg naar Warnsveld 33 

Monjé Maria Paula *)  18.03.1915 A. Monjé, directeur 
postkantoor 

Vorden 

 
*) 6 mei 1930 - Geplaatst in de 1

e
 klasse M.P. Monjé (R.H.B.S Zwolle) 

*(1) Vader F.W. Voswinkel Dorselen - 's Gravenhage, v. Hoornbeekstraat 9 

 
  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Lijst der leerlingen met de namen van ouder of voogd en het woonadres.  

Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  
Schooljaar - Periode 1929-1930 

29 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der leerlingen - Schooljaar 1929-1930 - Afdeeling A - Klasse II A 
14 leerlingen, waaronder 4 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam (  ) Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Annema Klazina  22.02.1917 W. Annema Weg naar Warnsveld 120 

Hartman Jenny Wilhelmina  04.03.1916 E.J. Hartman Boompjeswal 21 

Jansen Hendrikus Frans (2) 30.01.1915 H. Jansen Hemonystraat 30 

Kampen, van Marinus Herman  24.02.1914 G. van Kampen Weg naar Laren 106 

Kooiter Tjardus Rijkel  02.02.1917 K. Koiter Deventerweg 51 

Kroeze Egbert  22.07.1916 J. Kroeze H.d.S. Angerlo 

Leeuw, van der Johan Isaac  21.03.1916 Wed. J.Th. van der Leeuw-
Reesink 

Brugstraat 9 

Reesink Willem Arend Cornelis  23.02.1914 H.W. Reesink Deventerweg 35 

Soeters Pieter Derk Marinus  11.11.1916 P.J. Soeters Kuiperstraat 25a 

Stuurop Gerrit Dirk  11.01.1916 G. Stuurop Berkelkade 7 

Tuijt Jeannette Johanna  09.03.1915 A.J. Tuijt Stationsplein 8 

Veen, van der Anne Maurits  20.04.1914 W.J. van der Veen Borculo A 26 

Vos Karel Eduard  01.04.1915 A.J. Vos Zelhem 

Wagenaar Berrendina  20.12.1916 J. Wagenaar Deventerweg 56 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Lijst der leerlingen met de namen van ouder of voogd en het woonadres.  

Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  
Schooljaar - Periode 1929-1930 

29 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der leerlingen - Schooljaar 1929-1930 - Afdeeling A - Klasse II B  
13 leerlingen, waaronder 6 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam (  ) Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Besselink Henriëtte Johanna Gerarda  29.06.1915 Wed. G.A. Besselink-
Hooijerink 

Heeckerenlaan 17 

Boutelje Willem (2) 18.04.1915 J.I. Boutelje Waterstraat 18 

Hamburger Josephine  07.12.1915 S. Hamburger Raebsterkamp 3a 

Hansen Henriëtte Johanna  16.07.1915 H.J.E.H.O. F. Hansen Weg naar Warnsveld 132 

Heerde, van Gerard (2) 14.02.1914 B.J. van Heerde Dieren, Noorderstraat 5 

Jansen Johanna Aleida  28.09.1914 J.H. Jansen Warnsveld, Dorpsstraat A 79b 

Kerkhoven Hendrik Bernard  02.08.1915 H.B. Kerkhoven Ruurlo 

Krauss Johann Ludwig (2) 21.12.1912 Mevr. A. v. Griethuijsen Lochem, Marinus Naefflaan 42 

Poel, van de Petrus Theodoor  06.10.1914 P.J.M.Th. van de Poel Nieuwstad 59 

Stolp Cornelis  11.04.1916 D. Stolp Markt 67 

Veerdig Anna  26.08.1916 C. Veerdig Heeckerenlaan 6 

Wensink Frederik Carel *)  07.08.1913 A.C. Wensink IJsselkade 20a 

Zondervan Carolina  26.07.1916 H. Zondervan Hoornwerk 22 

Mossel Rudolph Salomon  24.06.1916 L.J.E. Horn Nieuwstad 37 

 
*) 28 september 1929 - F.C. Wensink verlaat de school (verandering van woonplaats. H.B.S. Nijmegen. 
1 januarij 1930 - Geplaatst in de 2

e
 klasse R.S. - Mossel. (Gooische H.B.S. Bussum) 

 
  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Lijst der leerlingen met de namen van ouder of voogd en het woonadres.  

Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  
Schooljaar - Periode 1929-1930 

29 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der leerlingen - Schooljaar 1929-1930 - Afdeeling A - Klasse III A  
15 leerlingen, waaronder 6 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam (  ) Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Andriesse Cornelis Albertus  22.06.1913 Wed. F. Andriesse-Sarink Eefde, Rijksstraatweg E 241 

Botje Gerhard Derk  08.09.1912 P.E. Botje 't Hooge Zand, Postkantoor Vorden 
- Warnsveld B 68 

Gorter Pieternella Gepke  17.07.1913 H. Gorter Kuiperstraat 

Harenberg Reind (2) 04.06.1914 J. Harenberg J. Damsingel 22 

Hofman Richardus Antonius Johannus  30.08.1913 Huize Majella Zeddam *(1) 

Hoopen, ten Jan  07.10.1913 J. ten Hoopen Warnveld, Rijksstraatweg A 94 

Ketjen Henriëtte  14.01.1914 H.L. Ketjen IJsselkade 32 

Landwehr Dirk Hendrik  09.10.1914 G.H. Landwehr Spittaalstraat 25 

Leur, van de Emelia Elisabeth Hendrika  13.01.1915 Mej. R.J.J. Steeman Spiegelstraat 40 

Peters Lambertus Johannus  01.01.1913 L.J. Peters Paardenwal 11 

Roeske Herman (2) 15.03.1912 N.C. Meijer Drees Deventerweg 74 *(2) 

Schaafsma Martha Hazina  26.11.1914 H.A. Schaafsma Eefde, Deventerweg E 330 

Sevenstern Maria Paulina Carolina Thérèse  20.03.1912 J.W.Cl.C. Tucker Dieren, Hoogestraat 1 

Siersma Janke  16.06.1915 K. Siersma Deventerweg 130 

Vuuren, van Teunis  21.12.1913 J. van Vuuren Brummen, Engelenburgerlaan 

 
*(1) Vader P.J. Hofman, Oegstgeest. Woont tijdelijk te Zeddam. 
(2) Vader H. Roeske, Prinsessekade 45, Haarlem. 

 
  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Lijst der leerlingen met de namen van ouder of voogd en het woonadres.  

Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  
Schooljaar - Periode 1929-1930 

29 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der leerlingen - Schooljaar 1929-1930 - Afdeeling A - Klasse III B  
14 leerlingen, waaronder 5 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam (  ) Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Brands Lodewijk Carel  04.06.1915 C.D.G. Brands Nieuwstad 27 

Bredius Gerard Willem Johan Maria  06.06.1914 W.G.J. Bredius Heeckerenlaan 11 

Groenendijk Pieter Cornelis  25.11.1914 J.C. Groenendijk Deventerweg 124 

Harmsen Hendrik Jan  13.11.1914 J. Harmsen Warnsveld A 289 

Hemminga Detje Johanna  14.05.1914 W.B. Hemminga Coehoornsingel 88 

Papousek Maria  21.10.1914 Wed. G.J. Papousek-
Minkhorst 

Spittaalstraat 17 

Philips Sera  28.12.1914 Jo Philips Marschpoortstraat 5 

Rövekamp  Eduard Willem Karl  21.11.1915 F.J. Rövekamp Kanonsdijk 68 

Rooij, de Gerrit Jan Anthony  26.08.1915 N.J.H. de Rooij Weg naar Laren 135 

Sanders Harry  11.07.1915 J. Sanders Nieuwstraat 37 

Slofstra Zwaantje Cornelia  27.03.1915 J.W. Slofstra H.d.S. Brummen A 199 

Visser Minke  11.09.1913 J.J. Visser Turfstraat 5 

Wagenaar Gerard  21.07.1915 J. Wagenaar Deventerweg 56 

Wensink Jan  29.07.1915 J. Wensink Coehoornsingel 104 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Lijst der leerlingen met de namen van ouder of voogd en het woonadres.  

Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  
Schooljaar - Periode 1929-1930 

29 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der leerlingen - Schooljaar 1929-1930 - Afdeeling A - Klasse IV A  
19 leerlingen, waaronder 4 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam (  ) Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Broersma Jan Herbert  09.09.1913 J. Broersma Spoordijkstraat 21 

Dalebout Hendrik  02.12.1913 C.L. Dalebout Doesburg, Koepoortstraat 24 

Fahro Gesina Frederika  21.11.1914 F.L. Fahro Weg naar Laren 97 

Fangman Henri (2) 19.03.1912 F.C. Fangman Eefde, Riethoeve E 129a 

Hageman Hendrik Wilhelm  19.10.1914 H.W. Hageman Deventerweg 66 

Heide, van der Sjoukje  29.05.1913 A. van der Heide Lochem 

Heukelman Willem Jan  27.02.1913 F.H. Heukelman Warnsveld, Rijksstraatweg A 104 

Hietbrink Johan Martinus  15.05.1914 H. Hietbrink Barlheze 11 

Huben, von Anton Theodoor  05.12.1913 A.F. Martens A 84 ? Warnsveld 

Janssen Johanna Alberta  03.11.1914 A. Janssen Kuiperstraat 39 

Tjassens Keiser Arnold Frederik   29.05.1914 A.F. Tjassens Keiser E 343 Eefde 

Koiter Warner Tjardus  16.06.1914 K. Koiter Deventerweg 51 

Leeuw, van der Carel Albert  02.01.1914 Wed. J.Th. v.d. Leeuw-
Reesink 

Brugstraat 9 

Levison Paula  20.07.1914 S. Levison Berkelkade 12 

Lichtendahl Hendrik Willem  14.07.1913 A. Lichtendahl Lochem, Nieuwstraat 25 

Menk Abraham Benjamin  27.04.1914 M.A. Menk Laarstraat 85 

Smith Jan Hendrik  26.05.1913 H.J. Smith Markt 79 

Soeters Albert Lambrecht Johannus (2) 23.09.1913 P.J. Soeters Kuiperstraat 254 

Struijck Gerard Antonie (2) 25.07.1913 A. Struijck Coehoornsingel 72 

Tietge Frederik Carel Wilhelm  20.05.1908 O.H.M.  Tietge Borrostraat 16 

 
1 october 1929 - Toegelaten als vakleerling voor scheikunde: F.C.W. Tietge 
31 october 1929 - Heeft de school verlaten wegens verandering van woonplaats (Gem. Lyceum Haarlem) 

 
  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Lijst der leerlingen met de namen van ouder of voogd en het woonadres.  

Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  
Schooljaar - Periode 1929-1930 

29 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der leerlingen - Schooljaar 1929-1930 - Afdeeling A - Klasse V A  
18 leerlingen, waaronder 3 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam (  ) Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Behrens Willem Adriaan (2) 05.04.1911 H.W.A. Behrens Markt 73 

Bredius Cecilia Alida Jeanne  12.07.1912 W.G.J. Bredius Heeckerenlaan 11 

Brouwer Gerrit Jan  09.11.1912 A.A. Brouwer Dieren, Fraterstraat 5 

Douwes Cornelius Albertus  29.12.1913 J.A. Douwes Kuiperstraat 41 

Fluitsma Johannus Gerardus  12.02.1912 P. Fluitsma Praebsterkamp 13 

Garvelink Jan Antonie Herman  17.02.1910 J.W.H. Garvelink Laarstraat 58 

Haverkorn van 
Rijsewijk 

Henri Marie  12.06.1911 H.A. Haverkorn van Rijsewijk 't Ooye, Warnsveld 

Klop Jan Willem  20.11.1912 C.W. Klop Contre Escarpe Doesburg C 59a 

Lubberdink Eli Carel Jan  20.12.1911 Wed. Lubberdink Buitensingel 247 

Meijers Henri  13.12.1911 A. Meijers Doesburg, Roggestraat 

Prop Grietje  13.06.1912 G. Prop Lochem 

Schuurman Boke Reinier  08.05.1911 D. Schuurman Angerlo 

Spier Henri Louis  26.10.1913 L.J. Spier Deventerweg 10 

Varossieau Egidius Daniël  18.10.1911 W.L. Varossieau Brummen, Dierenscheweg A 5 

Visser Maria Elisabeth  22.03.1912 J.J. Visser Turfstraat 5 

Groot 
Wesseldijk 

Alidus Theodorus  28.09.1913 M.J. Groot Wesseldijk Bernerstraat 8 

Windmuller Herman Rudolf  19.03.1913 J. Windmuller Rijkenhage 1 

Zanten, van Bram Eelke  05.01.1914 Wed. A. van Zanten Epserhof Gorssel P 81 

 
C.A.J. Bredius heeft na 29 april 1930 de school wegens ziekte niet meer bezocht. 
 
  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Lijst der leerlingen met de namen van ouder of voogd en het woonadres.  

Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  
Schooljaar - Periode 1929-1930 

29 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der leerlingen - Schooljaar 1929-1930 - Afdeeling B - 1
e
 Handelsklasse (Klasse IV B)  

12 leerlingen, waaronder 3 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam (  ) Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Berge, van den Hendrik Antonie Marinus  09.10.1913 K.Th.J. van den Berge Brugstraat 14 

Besling Geertruida Johanna Hermina  19.03.1914 Wed. W.F. Besling Appelstraat 29 

Beumer Teunis Lambertus  22.10.1913 T.L. Beumer B 96 Laren (Gld) 

Derks Richard Herman  05.05.1913 H. Derks Waterstraat 31 

Evers Hendrikus Meindert Ruth  03.01.1914 M. Evers Kerksteegje 1-3 

Everwijn Stijn  26.03.1913 D.F. Keiser Rozenhoflaan 32 *(1) 

Jansen Hendrik Wilhelm  19.02.1913 H.J. Jansen Warnsveld A 86 

Langeler Jan  30.05.1914 G. Langeler, dierenarts Laren (Gld) 

Meijer Eveline  02.11.1913 R. Meijer Pelikaanstraat 4a 

Oldenhof Johan  15.05.1913 D.P. Oldenhof Lochem, Olijslagweg 7 

Schepers Jennie Antonia Josephien  28.07.1913 W.A. Schepers Coehoornsingel 82d 

Scherer Johan Herman  26.12.1914 F.K.O. Scherer Laarstraat 9 

 
*(1) Vader: J.B. Everwijn, Notaris Lochem 
 
  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Lijst der leerlingen met de namen van ouder of voogd en het woonadres.  

Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  
Schooljaar - Periode 1929-1930 

29 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der leerlingen - Schooljaar 1929-1930 - Afdeeling B - 2
e
 Handelsklasse (Klasse V B)  

12 leerlingen, waaronder 4 vrouwelijke 

Familienaam Voornaam (  ) Geboorte- 
datum 

Ouder of voogd Woonplaats/Adres 

Banz Gijsbertha Hendrika  25.07.1912 J.C. Banz Boompjeswal 18 

Besselink Jan  13.10.1910 Wed. G.A. Besselink-
Hooijerink 

Heeckerenlaan 17 

Christiaans Martinus Jacobus  30.12.1913 A. Christiaans Roggestraat 9 

Derks Hendrik Reinier  17.03.1912 H. Derks Waterstraat 31 

Garde, van de Robbert  14.09.1911 J.A.A. van de Garde Zwiepscheweg 79 Lochem 

Haagen Hendrikus Bernardus Johannes  30.04.1912 J.Th. Haagen Marschpoortstraat 17 

Haverkorn van 
Rijsewijk 

Willem  23.09.1911 Mevr. J. Sölner A 96 Warnsveld 

Meer, van  Josephina Adriana Maria  03.04.1913 L.J.P. van Meer Coehoornsingel 78 

Metz, de Mozes  11.03.1912 B.E. de Metz Badhuisstraat 23 

Omme, van Derkjen Clasina  19.04.1912 A. van Omme Spittaalstraat 40 

Vromen Amalia  26.03.1913 M. Vromen Deventerweg 81 

Wensink  Carl Heinrich Friedrich  30.11.1913 H. Wensink Weg naar Laren 119 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0177 - Inventarisnummer: 268 - Vindplaats: Erfgoed Centrum Zutphen 

Hogere Burger School te Zutphen met 5-jarige cursus 
Lijst der leerlingen met de namen van ouder of voogd en het woonadres.  

Tevens zijn opgenomen de aan de H.B.S. verbonden Handelsklassen van de Hogere Handelsschool H.H.S.  
Index - Schooljaar - Periode 1929-1930 

29 november 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Abbink, 2 
Altena, 1 
Andriesse, 5 
Annema, 3 

B 

Bannink, 1 
Banz, 10 
Behrens, 8 
Berge, 9 
Besling, 9 
Besselink, 4, 10 
Beumer, 9 
Botje, 5 
Boutelje, 4 
Brands, 6 
Bredius, 6, 8 
Broersma, 7 
Brouwer, 8 
Buenk, 2 

C 

Christiaans, 10 

D 

Dalebout, 7 
Denderen, 2 
Derks, 9, 10 
Douwes, 2, 8 

E 

Evers, 2, 9 
Everwijn, 9 

F 

Fahro, 7 
Fangman, 7 
Fluitsma, 8 

G 

Garde, 10 
Garvelink, 8 
Gorter, 5 

Groenendijk, 6 
Groot Wesseldijk, 8 

H 

Haagen, 10 
Hageman, 1, 7 
Hamburger, 4 
Hansen, 4 
Hardon, 2 
Harenberg, 5 
Harmsen, 6 
Hartemink, 1 
Hartman, 3 
Haverkorn van Rijsewijk, 8, 

10 
Heerde, 4 
Heide, 7 
Hemminga, 6 
Heukelman, 7 
Hietbrink, 7 
Hofman, 5 
Hoopen, 5 
Horn, 1, 4 
Huben, 7 
Huize Majella, 5 

J 

Jansen, 2, 3, 4, 9 
Janssen, 7 

K 

Kampen, 3 
Kaptein, 1 
Keiser, 9 
Kerkhoven, 4 
Ketjen, 5 
Klop, 8 
Koiter, 3, 7 
Kooiter, 3 
Koopmans, 2 
Korswagen, 2 
Krauss, 4 
Kroeze, 3 

L 

Landwehr, 5 
Langeler, 1, 9 
Leeuw, 3, 7 

Leur, 5 
Levison, 7 
Lichtendahl, 7 
Loos, 1 
Lubberdink, 8 
Luchtenberg, 1 

M 

Majella, 5 
Martens, 7 
Meer, 1, 2, 10 
Meijer, 5, 9 
Meijers, 8 
Menk, 7 
Metz, 10 
Minkhorst, 6 
Monjé, 2 
Mossel, 4 
Mulder, 1, 2 

O 

Oldenhof, 9 
Omme, 10 

P 

Papousek, 6 
Peters, 5 
Philips, 6 
Pluijm, 2 
Poel, 4 
Prop, 8 

R 

Reesink, 3, 7 
Rensink, 2 
Rexwinkel, 1 
Roeske, 5 
Rooij, 6 
Rövekamp, 2, 6 

S 

Sanders, 6 
Sarink, 5 
Schaafsma, 5 
Schepers, 1, 9 
Scherer, 9 

Schouten, 2 
Schuurman, 8 
Sevenstern, 5 
Siersma, 5 
Slofstra, 6 
Sluijs, 1 
Smith, 2, 7 
Soeters, 3, 7 
Sölner, 10 
Spiegelenberg, 1 
Spier, 8 
Steeman, 5 
Stijntjes, 1 
Stolp, 4 
Strubbe, 1 
Struijck, 7 
Stuurop, 3 

T 

Tietge, 7 
Tjassens Keiser, 7 
Tucker, 1, 5 
Tuijt, 3 

V 

Varossieau, 8 
Veen, 3 
Veerdig, 4 
Visser, 6, 8 
Volkers, 2 
Vos, 3 
Voswinkel Dorselen, 2 
Vromen, 1, 10 
Vuuren, 5 

W 

Wagenaar, 3, 6 
Weeme, 1 
Wensink, 4, 6, 10 
Windmuller, 8 

Z 

Zanten, 8 
Zelders, 2 
Zondervan, 4 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

